

國立中正大學歷史學系學生逕修讀博士學位作業要點

第五條、第六條、第七條修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第五條 凡本系學士班、碩士班學生，具備下列條件者，得向本系提出逕修讀博士學位之申請：</p> <p>(一) <u>本系學士班應屆畢業生及修讀碩士學位研究生修業期間，成績優異並具有研究潛力者。</u></p> <p>(二) 在學期間曾於本系認可之具審稿制度之期刊、學報等，<u>發表一篇以上(含)之學術性論文。</u></p> <p>(三) <u>英文達「托福」213分(等同舊制 510分)或通過全民英檢中高級檢定者。</u></p>	<p>第五條 凡本系學士班、碩士班學生，具備下列條件者，得向本系提出逕修讀博士學位之申請：</p> <p>(一) 本系學士班應屆畢業生且於當學年度取得學士學位，畢業總成績前百分之十者；碩士班修業一年以上，學業成績前百分之五十且修畢碩士學分百分之五十者。</p> <p>(二) 在學期間曾於本系認可之具審稿制度之期刊、學報等，<u>發表三篇以上(含)之學術性論文。</u></p> <p>(三) 英文達「托福」213分(等同舊制 510分)或通過全民英檢中高級檢定者。</p>	<p>申請條件略作調整：</p> <p>1.修業成績略作調整</p> <p>2.學術性刊物發表從三篇調減為一篇以上(含)</p> <p>3.取消英檢門檻</p>
<p>第六條 申請逕修讀博士學位之學生，應於<u>每學期公告時間內</u>向本系提出申請，並繳交下列文件：</p> <p>(一)逕修讀博士學位申請書一份。</p> <p>(二)學士班歷年成績單一份，碩士班歷年成績單一份(正修讀碩士學位者)及其學術性論文。</p> <p>(三)<u>托福成績或英檢成績證明</u></p> <p>(三)<u>二封本系教師(助理教授以上)推薦函。</u></p> <p>(四)<u>其他有利審查之資料。</u></p>	<p>第六條 申請逕修讀博士學位之學生，應於每年<u>五月一日前</u>繳交下列文件：</p> <p>(一)逕修讀博士學位申請書一份。</p> <p>(二)學士班歷年成績單一份，碩士班歷年成績單一份(正修讀碩士學位者)及其學術性論文。</p> <p>(三)托福成績或英檢成績證明</p>	<p>1.申請時間略作調整</p> <p>2.取消托福成績或英檢成績證明文件</p> <p>3.增加二封本系教師推薦函及其他有利審查之資料</p>
<p>第七條 本系於申請結束後，即由系主任召集<u>三人(含)</u>以上組成評審委員會，針對申請人之申請資料及各項表現進行審查或口試。合格者由本系於六月二十日前依相關規定簽請核定。</p>	<p>第七條 本系於申請結束後，即由系主任召集<u>五人(含)</u>以上組成評審委員會，針對申請人之申請資料及各項表現進行審查或口試。合格者由本系於六月二十日前依相關規定簽請核定。</p>	<p>評審委員會委員由五人(含)以上改為三人(含)以上</p>